



Motion till Stockholms Fotbollförbunds årsmöte 2017

Inkludering av döva och hörselskadade i Svensk Fotboll

Bakgrund

Idag har vi många spelare med hörselnedsättning som spelar i förbundsserierna runt om i fotbollssverige i både fotboll och futsal, vilka administreras av Svenska Fotbollförbundet (SvFF) och respektive distriktsförbund (DF). De flesta spelare representerar "vanliga" fotbollsföreningar som är anslutna till SvFF och respektive DF.

Sedan finns det också flersektionsföreningar inom dövidrotten, exempelvis IK Hephata här i Stockholm, som också har fotbollsverksamhet med både döva och hörande spelare. En sådan förening och dess medlemmar är precis som vilken annan fotbollsförening som helst också medlemmar i SvFF och tillhör den svenska fotbollsrorelsen.

Idag finns det landslagsverksamhet i fotboll för döva och hörselskadade hos Svenska Dövidrottsförbundet (SDI) och som deltar i EM, VM och Deaflympics (motsvarande OS med samma olympiska status enligt Internationella Olympiska Kommittén). De döva fotbollslandslagen befinner sig dock idag i fullständigt utanförskap gentemot SvFF:s samlade fotbollsfamilj. Detta orättvisa utanförskap medför att de svenska dövlandslagen får kraftfullt begränsade möjligheter och resurser att kunna medverka samt konkurrera med liknande förutsättningar i internationella sammanhang som andra landslag inom fotbollsfamiljen. Det gäller såväl ekonomiskt stöd som materiellt och utbildningsmässigt för döva och hörselskadade som idag har A-lag på både dam- och herrsidan samt ett U21-lag på herrsidan. Dessutom finns också landslag i futsal på både dam- och herrsidan.

För att kunna fortsätta utveckla dessa landslag för döva och hörselskadade, som enligt vår mening bör vara en del av den stora svenska fotbollsfamiljen, är det av stor vikt att de får möjlighet att ta del av de kunskaper och resurser som fotbollsrorelsen kan erbjuda. Då det gäller landslagsverksamhet på nationell nivå är det specifikt SvFF som ska ombesörja detta.

I SvFF:s stadgar står följande:

1 § UPPGIFT

Svenska Fotbollförbundet, stiftat den 18 december 1904 - i dessa stadgar kallat Förbundet - har till uppgift att främja och administrera fotbollsrorelserna fotboll, futsal och beach soccer, i Sverige samt att företräda dem utom landet.



Vi ser inget i stadgarna som säger att SvFF skulle exkludera de fotbollslandslag som finns, för att de består av spelare med hörselnedsättning och använder ett annat visuellt språk. Tvärtom så skulle det gynna SvFF:s verksamhet på flera sätt om förbundet tar ett större ansvar och även implementerar den döva minoritetsgruppen som finns i vårt mångkulturella samhälle.

Märkligt kan tyckas att svensk dövfotboll i övrigt är en naturlig integrerad del av svensk fotboll, men vi får inte vara med i SvFF:s landslagsfamilj.

Yrkande

IK Hephata hemställer till StFF:s årsmöte

att StFF ska arbeta för att SvFF startar upp verksamhetsstöd till landslagsverksamhet för personer med hörselnedsättning;

att StFF i sitt arbete gentemot SvFF ska samverka med sakkunniga representanter från dövidrotten, exempelvis IK Hephata och SDI;

att SvFF:s arbete ska ske i samarbete med SDI som idag är en paraplyorganisation för döva och hörselskadade idrottare såväl nationellt som internationellt.

Stockholm den 30 november 2016

IDROTTSKLUBBEN HEPHATA

Urban Mesch
Ordförande